

Til Claus Bülow og John Nyborg

En enig bestyrelse i Børnehaven 3F ønsker at børnehaven 3F skal overgå til være kommunal. (Se bilag referat fra bestyrelsesmøde 12.09.16)

Denne beslutning bakkes op af fagforeningen 3F. (Se bilag med mailkorrespondance med formand Bo Pedersen)

Baggrunden for denne indstilling om kommunalisering er følgende:

1. **Økonomi.** Faldende børnetal er lig med økonomisk usikkerhed. Det medfører usikkerhed i ansættelse for alle, når børnetallet svinger år for år. At være en del af en større økonomi, i kommunalt regi, samt ansættelse i distrikt for medarbejderne vil skabe tryghed i ansættelse og mere ensartethed ift normering.
2. **Pædagogisk udvikling.** Der sker rigtig meget i Fredericia kommune og på Børn og Ungeområdet generelt - LSP, ny B&U politik, profilinstitution, principper for forældresamarbejde osv. Der er brug for tæt samarbejde og sparring med kommunal enhed for at løfte opgaven fagligt og professionelt, det være sig på leder såvel som medarbejder niveau.
3. **Stor ledelsesopgave.** I og med der sker meget på området er opgaven også stor for ledelsen - dvs bestyrelsen. Der skal til tider tages beslutninger på kort tid, dette kan for den selvejende være svært da bestyrelsen skal høres forud for beslutninger, dermed kan den selvejende institution sakke bagud i pædagogiske og ledelsesmæssige processer. Ligeledes har bestyrelsen og formanden – qua manglende viden og indsigt i området – ikke mulighed for at give sparring på de pædagogiske opgaver og tiltag.

Personalet er informeret og hørt i forhold til ønsket om kommunalisering (på personalemøde 15.09.16) og tilslutter sig ligeledes.

Vi håber med denne indstilling samt de tilkendegivelser der er givet fra både fagforeningen 3F og bestyrelsen i bhv 3F at Fredericia kommune vil indgå forhandling med os omkring processen.

Vi er bekendt med at der i driftsoverenskomsten er 12 måneders opsigelsesvarsel, vi ønsker at processen med kommunalisering kan gøres kortere så vi er ligestillet med den kommunale juridiske enhed pr 01.01.17. Dette for at følge budgetåret.

Med venlig hilsen

Formand Christian Hove

16/9-16 Christian Hove

Leder Yvonn Hammeleff Hamann

16/9-16 Yvonn Hammeleff Hamann